5 cf. Ps. 18,3 8-9 Is. 1,13 (de uar. lect. προσφέρητέ μοι cf. Sept.^G) 9-10 ὅταν - ὑμῶν² Is. 1,15 11-13 Is. 1,16-17 20-21 cf. Mt. 23,23 22 cf. Ps. 83,3 et 91,14 27-28 cf. 2 Cor. 4,10 31 cf. Iac. 2,26 32-33 Mt. 7,21

17-18 Bas. in quadr. mart. (hom. 19) (CPG 2863; BHG^a 1205), PG 31, 509 A 10-12

(H)VTM 17-18 = Bas. (= PG)

4 ἂν ἐπαινέσειεν] ἐπαινέσει M 5 καὶ seclusi coll. lat. | „ἴσ. ἡμέραν ἐξ ἡμέρας“ ed. Rom.^{ms} 11 ποιήσετε M ed. Rom. (cf. lat.): ποιήσατε VT 20 ἀξιεπαίνετων T edd. 21 ἀφιέναι M (uar. lect. in N. T.) 22 παροδεύη ed. Rom.* ex Vc (corr. ed. Rom.^{ms}) 23 τὰ θεῖα λόγια M (ex Act. 2,14?), sed cf. e.g. Ps. 38,13 | ὀδηγεῖται V 24 τε¹ om. V 25 καιρῷ + τε V 26 ἐπιμελές - ἐπάναγκες] ἐπάναγκες ἐστὶ nec plura M, cf. lat. 28 πρόξενον V edd. 29 χαράττειν M 31 γάρ² om. M 36 ἔκτασιν ed. Rom.* ex Vc (ἐπίτασιν ed. Rom.^{ms})

uirtutes bonorum uirorum eligere et actus eorum imitari atque conuersationem ipsorum aemulari.

Praeterea templa istis iugiter dedicare aut in imagine istos erigere illos qui uirtutem ipsorum contempnunt non est laudabile. nemo plane laudauerit, si uiderit hominem

5 uirtutes sanctorum paruipendentem de die in diem horum imagines commendantem uel templa multa erigentem aut uasa sacra patrantem et suum ipsius templum deificis Ha. 399 uirtutibus non adornantem. ait enim deus per Esaiam prophetam ad eos qui huiusmodi erant: „si obtuleritis mihi similam, uanum; thus *abominatio mihi est*“, et: „*cum manus uestras extenderitis ad me, auertam oculos meos a uobis; et si multiplicaueritis deprecationem uestram, non exaudiam uos.*“ sed quid facietis? „*lauamini, mundi estote, auferte mala ab animabus uestris in conspectu oculorum meorum; quiescite a malis uestris; discite benefacere; quaerite iudicium; liberate oppressum; iudicate pupillum et iustificate uiduam.*“ ergo cum ista correxerimus, tunc et ea quae

10 a nobis offeruntur apud deum accepta erunt, siue sancta templa siue sacrata uasa siue

15 uenerabiles imagines sint. sic ergo aptum est ad memoriam sanctorum nos uirtutes Rom. 622 horum secundum quod possibile fuerit imitari. „Martyrum enim laudatio est collectorum ad uirtutem hortatio“, sicut magnus ait Basilius in moralibus sermonibus suis. cum his autem, sicuti dictum est, etiam templa erigere et imagines formare et sacra uasa deo offerre laude dignum est. *oportet enim et haec facere et illa non omittere*, ut

20 uerus sermo nos docet. non enim quis utique uirtutem acquirere poterit, nisi *in atriis domini* assuescat et per lectionem diuina eloquia audiat et per uisionem ducatur ad sensum tam euangelicarum narrationum et disciplinarum quam martyricarum relationum atque certaminum. in omni autem tempore, loco, momento et hora uirtutibus dare operam pernecessarium est, quia et in passionibus Christi semper et continuo conuersari necesse est, et *mortificationem eius in corpore nostro circumferre* et